
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo d'Ale.  Responsabile Procedimento: 

BOCCA MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

    

 

 

C O M U N E  D I  B O R G O  D ’ A L E  

Prov inc ia  d i  Verce l l i  

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO - ASSISTENZA SCOLASTICA 

 

DETERMINAZIONE N.    87 IN DATA 06/09/2021 

OGGETTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

SCOLASTICA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA E SCUOLA 
PRIMARIA. ANNO SCOLASTICO 2021/2022 - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA MARKAS 
S.R.L.           

 

 

L’anno duemilaventuno del mese di settembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visti gli artt. 3, 13 e segg. del D.lgs. 3/2/1993, n. 29 e s.m.i.; 

Vista la Legge 15/5/1997, n. 127; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 101 del 28.12.2020; 

Visto il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, degli enti locali e dei suoi organismi; 

Vista la legge 30 dicembre 2020 n. 178 recante le disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di bilancio per l’anno 2021); 

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e la Legge 120/2020 e s.m.i.; 

Richiamata la propria deliberazione di G.C. n. 46 del 05/07/2021 ad oggetto: “Affidamento 

Servizio mensa scolastica – Anno Scolastico 2021/2022 – Approvazione capitolato speciale 

d’appalto”, nella quale si è provveduto a determinare le modalità di gara, “mediante 

affidamento diretto da svolgersi ai sensi delle norme previste dal D.Lgs. 50/2016, nonché 

l’approvazione della bozza del capitolato per il bando di ristorazione scolastica a.s. 2021/2022; 

Richiamate la determinazione a contrarre n. 68 del 06.07.2021, avente ad oggetto 

“Determina a contrarre per l’affidamento, mediante R.D.O. su MEPA, del servizio di mensa 

scolastica per la scuola dell’Infanzia e Primaria. A.S. 2021/2022”;  

Richiamata integralmente la determinazione n. 75 del 26/07/2021 avente ad oggetto 

“Approvazione verbale di gara ed aggiudicazione provvisoria del servizio di ristorazione 

scolastica per la scuola dell’infanzia e scuola primaria. Anno scolastico 2021/2022” alla ditta 

Ditta Markas s.r.l., con sede in Via Macello n. 61, 39100 Bolzano, P.I. 01174800217 con 

procedura negoziata R.D.O. su MEPA n. 2834329 – CIG. 882156166D – Impegno somme e 

affidamento sotto riserva di legge; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo d'Ale.  Responsabile Procedimento: 

BOCCA MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

    

Dato atto che si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 86 del 

D.Lgs. 50/2016 come prova dell’assenza di motivi di esclusione; 

Visto il DURC on-line richiesto e attestante la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria 

avente validità 09/10/2021 risulta regolare; 

Dato atto che dalle risultanze procedimentali, a carico della ditta su indicata non esistono 

motivi ostativi per procedere all’aggiudicazione definitiva; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n.136, così come 

modificati dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con atto del C.C. n. 35 del 30.12.2020, e 

le successive variazioni; 

Accertato ed acquisito il preventivo parere, sul presente atto, in ordine alla regolarità tecnica, 

contabile e di copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, 

di aggiudicare, definitivamente, il servizio di ristorazione scolastica per la scuola dell’infanzia 

e scuola primaria, per il periodo anno scolastico 2021/2022 (oltre il centro estivo) CIG: 

882156166d all’operatore economico Ditta “ Markas s.r.l.”,  con sede in Via Macello n. 61, 

39100 Bolzano, P.I. 01174800217; 

di procedere con gli atti consequenziali e propedeutici alla stipula del contratto 

dare atto che con determina n. 75 del 26/07/2021 sono state impegnate le somme. 

di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante anche 

la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Finanziario; 

• limitatamente ai dati previsti dal comma 2 dell’art. 18 della legge 134/2012 e s.m.i., 

riguardando la concessione di vantaggi economici verrà pubblicata oltre che sull’Albo 

pretorio digitale comunale, anche sul sito informatico istituzionale alla sezione “trasparenza 

Amministrativa”. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:CARLINO Dr. Carmen 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgo d'Ale.  Responsabile Procedimento: 

BOCCA MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

    

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla 

correttezza dell’azione amministrativa, in fase preventiva di formazione, della presente 

determinazione. 

Lì, 06/09/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to CARLINO Dr. Carmen) 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Il Sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 e 

dell’art. 151 - comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla 

regolarità contabile attestandone anche la copertura finanziaria in fase preventiva di 

formazione, della presente determinazione. 

Lì 06/09/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to BOCCA MANUELA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel 

bilancio c.e. 

Lì, 06/09/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to BOCCA MANUELA) 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

Su attestazione del Messo Comunale si certifica cha le presente determinazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg. consecutivi il 22/09/2021 

Reg.Pubb.n.      

Li, 22/09/2021 IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

 
(F.to Carlino Dr.ssa Carmen) 

 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 Il Segretario Comunale 

 

 


